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Kansikuva: Iso-Kyynärö järven rakentamatonta itärantaa, etelään. 

Perustiedot 

Alue: Lempäälä, Sääksjärven osayleiskaava-alue, kooltaan n. 17,5 km2. 

Tarkoitus: Selvittää sijaitseeko alueella kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita suojeltavaksi 

arvioitavia kulttuurihistoriallisia jäännöksiä. 

Työaika: Maastotyö loka-marraskuussa 2017. 

Kustantaja: Lempäälän kunta 

Tekijät: Mikroliitti Oy, Timo Jussila ja Teemu Tiainen.  

Aiemmet tutkimukset: Tiainen T, yksittäisen kohteen tarkastus 2002 (Hirvi-Simunan luola), Adel 

V, yksittäisen kohteen tarkastus 2011 (Rajasaari). Poutiainen & Rostedt 2010, yk-

sittäisen kohteen inventointi (Ylämäen kipinäaidat).  

Tulokset Alueelta tunnettiin ennestään kaksi kiinteää muinaisjäännöstä, Ylämäen ki-

pinäaidat vanhan hylätyn ratalinjan kupeessa sekä Rajasaaren vanha rajamerkki. 

Näiden lisäksi alueella on tarinapaikka, Hirvi-Simunan luola. Aivan alueen kupees-

sa, mutta sen ulkopuolella sijaitsee yksi röykkiökohde (Lehtivuori) ja vanha talo-

tontti (Puskiais). Alueella havaittiin aiemmin tutkittujen kipinäaitojen eteläpuolella 

lisää kipinäaitoja, vanhan ja hylätyn ratalinjan kupeessa. Alueen poikki kulkenut 

vanha Hämeenlinna-Messukylä tie on kokonaisuudessaan jäänyt myöhemmän tie- 

ja muun rakentamisen alle. Alueella on siis kolme kiinteää muinaisjäännöstä: ki-

pinäaitoja kahdessa paikassa sekä rajamerkki yhteisenä kohteena Tampereen ja 

Pirkkalan kanssa.  

 
Selityksiä:  Koordinaatit ja kartat ovat ETRS-TM35FIN koordinaatistossa. Kartat ovat Maanmittauslai-

toksen maastotietokannasta syksyllä 2017, ellei toisin mainittu. Muinaisjäännösrekisteri on 
tarkastettu 11/2017. Valokuvia ei ole talletettu mihinkään viralliseen arkistoon, eikä niillä 
ole mitään kokoelmatunnusta.  Valokuvat ovat digitaalisia ja ne ovat tallessa Mikroliitti Oy:n 
serverillä. 
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Tutkimusalueen raja vihreällä. Alueen ja sen liepeiden kohteet eri symbolein. Vihreällä vanha ratalinja ja 

sinisellä sen kupeessa olevat kipinäaidat. Muut kiinteät muinaisjäännökset punasin palloin ï röykkiökohde 

sijaitsee alueen ulkopuolella. Puskiaisten vanha talotontti ï joka jää alueen ulkopuolelle ï punaisella ym-

pyrällä. Hirvi-Simunan luola on tarinapaikka. 

 

 




























